ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

30.11.2021 11:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

1. Алдаров К.Р. депутат
2. Егорова Л.И. депутат
3. Синцова И.А. депутат
4. Тютрин Д.Г. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Безродных О.В. депутат третьего созыва
2. Сагдеев Т.Р. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 2
1. Степанова М.Д. начальник отдела социально-культурного законодатель

ства Законодательного Собрания Иркутской области
2. Зенин А.Ю. главный консультант отдела социально-культурного зако

нодательства Законодательного Собрания Иркутской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

1

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-948 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О методиках расчета нормативов обеспечения государствен
ных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных и обще
образовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплат
ного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муни
ципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга
низациях в Иркутской области»

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-948 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕТОДИКАХ РАСЧЕТА
НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕА

ЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТ
НОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДО

ШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГА
НИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕС
ПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕД

НЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗО
ВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧЕ
НИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬ

НЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-948 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О методиках расчета нормативов обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного дошкольного образования в муници
пальных дошкольных образовательных и общеобразовательных
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплат
ного начального общего, основного общего, среднего общего об
разования в муниципальных общеобразовательных организациях
в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в
Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир-

2

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель

кутской области № ПЗ-948 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О методиках расчета нормативов обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного дошкольного образования в муници
пальных дошкольных образовательных и общеобразовательных
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплат
ного начального общего, основного общего, среднего общего об
разования в муниципальных общеобразовательных организациях
в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в
Иркутской области» с учетом одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении.

ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3